An den Bürgermeister der Stadt Burgdorf Armin Pollehn Vor dem Hannoverschen Tor 1 31303 Burgdorf



cDU im Ortsrat Otze stellv.Vorsitzender Andreas Meyer

Worthstr. 9

31303 Burgdorf/Otze Tel. 0157/75336404

Burgdorf, 29.01.2020

Antrag der CDU-Fraktion gem. Geschäftsordnung zur Behandlung in der Ortsratssitzung in Otze, Termin 13.02.2020, Raum für Vorstandsarbeit und die Lagerung von Akten und Bildern aus dem Vereinsleben

STADT BURGDORF

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Pollehn,

beigefügt der Antrag Raum für Vorstandsarbeit und die Lagerung von Akten und Bildern aus dem Vereinsleben von den Otzer Vereine und Verbände e.V., welcher in der Ortsratssitzung am 13.02.2020 behandelt werden soll.

Bei Fragen stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen CDU im Ortsrat Otze

Erste Fraktionsvorsitzende

Andreas Meyer

Stellvertr. Fraktionsvorsitzender

Joachim Höfner

Stellvertr. Fraktionsvorsitzender



Otzer Vereine u. Verbände e.V. • Weferlingser Weg 11 • 31303 Burgdorf

Otzer Vereine und Verbände e.V.

Vorsitzender Carl Hunze Weferlingser Weg 11 31303 Burgdorf/Otze

Tel.: 05136/7035 Fax: 05136/9721213 Mobil: 01724531863

E-Mail: carl.hunze@htp-tel.de

Ortsrat Otze

Frau Bürgermeisterin

Ulla Träger

Freiengericht 2

31303 Burgorf/Otze

12.01.2020

Antrag:

Raum für Vorstandsarbeit und die Lagerung, von Akten und Bilder aus dem Vereinsleben

Sehr geehrte Frau Ortsbürgermeisterin Träger, sehr geehrte Ortsratsmitglieder,

Im Namen des Vorstandes der Otzer Vereine und Verbände e.V. stelle ich hiermit folgenden Antrag:

Der Ortsrat Otze möge in seiner Sitzung am 13.02.2020 beschließen, den Bürgermeister zu beauftragen, dass der Raum über der Krippe (ehemalige Verwaltungsstelle), in welchem zur Zeit Feuerwehrkleidung der Stadt Burgdorf gelagert wird, den Otzer Vereinen und Verbänden e.V. zur Verfügung gestellt wird.

Lagermöglichkeiten für die Feuerwehrkleidung müssten bei den vielen Räumen, die in städtischen Gebäuden vorhanden sind, aufzufinden sein.

Wir würden sehr freuen, wenn Sie sich für unser Anliegen einsetzen.

Mit Freundliche Grüßen

Carl Hunze Vorsitzender

> Registergericht: AC Hildesheim VR 200 253 Steuernummer: 16/200/83 415